

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm) po 36 groszy. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rak IV.

Nr. 192.

Kraków, środa 19 sierpnia 1942

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopiesy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odroczeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Wojska niemieckie zajmują dalsze tereny na Kaukazie.

Przebieg ostatnich wydarzeń na froncie wschodnim.

Berlin, 18 sierpnia. Na temat walk, stoczonych ostatnio na froncie wschodnim, dowiaduje się DNB, z miarodajnych kół wojskowych następujących szczegółów:

W związku z przeniesieniem ataku niemieckiego w rejon rozciągający się na południą od dolnego Kubania, zdobyto kilka bolszewickich punktów operacyjnych, a w pewnym rejonie leśnym okrążono osaczającym atakiem bojową grupę bolszewicką i zniszczono ją. Wzięto przytem do niewoli 500 bolszewików. Wojska sowieckie, broniące się zacięcie, poniosły ciężkie straty.

Samoloty bojowe i nurkowe kontynuowały swoje ataki na komunikację zafundowaną bolszewików na zachodnim wybrzeżu Kaukazu.

Okręt handlowy pojemności 5.000 ton, zakotwiczony przy moście w Gielengszik, ciężko uszkodzono kilku celami bombami. Dalszemi bombami zatopiono trzy inne statki komunikacji przybrzeżnej, wyładowane transportami. Inne formacje bombowe wyrzuciły poważne zniszczenia na głównym moście portu w Tuapse. W czasie ataków na linie kolejowe w tym rejonie ciężko uszkodzono kilka pociągów transportowych i zdemolowano tory w wielu miejscach. Na pewnym lotnisku zniszczono celami bombami na ziemi 4 samoloty bolszewickie.

Również na Kaukazie ataki niemieckie i słowackie wojsk zyskał na terenie dalej ku południowi.

przezem musiano zlamąć sporadyczny, gwałtowny opór bolszewików. Niemieckie samoloty burzące wspomagały w tym rejonie płytkimi atakami napierające naprzód wojska niemieckie. W toku zwalczania kolumn bolszewickich pojazdów mechanicznych, nieustannie gromadzących się w zatorach w górzystym terenie, zniszczono przeszło 30 tych pojazdów.

W rejonie Elisy wojska niemieckie wtargnęły głębiej w step kałmucki i zajęły dalsze obszary wraz z osiedlami.

W północnej części wielkiego łuku Donu odrzucono resztki bolszewików, stawiające jeszcze ostatni opór na zachodniej stronie tej rzeki i oczyszczono teren bojowy, zdobyty zwycięskimi atakami w poprzednim dniu z rozproszonych grup bolszewickich. Przy tej sposobności zmuszono do walki słabsze siły bolszewickie, usiłujące ukryć się w rozpadlinach na tym terenie bojowymi i zniszczono je. O zaciętości walk i rozmiarach rozbudowanych stanowisk bolszewickich na północnym zakręcie wielkiego łuku Donu świadczy fakt, że celem przygotowania ostatniego przełamania frontu przez wojska niemieckie, pionierzy jednego tylko batalionu niemieckiego byli zmuszeni w dniach 13 i 14 sierpnia wśród najcięższych warunków wykopać i unieszkodliwić przeszło 2.700 min bolszewickich.

W rejonie bojowym koło Woroneża wywiązały się w dniu 15 sierpnia zacięte walki obronne i ofensywne.

W toku zmiennych utarek i zwycięskich kontrataków utrzymano dotychczasowe główne pozycje bojowe przeciwko wszystkim wypadkom przeważających liczebnie bolszewików, oraz zadano im przytem ciężkie straty w ludziach i materiałach. Jedyni tylko na odcinku bojowym na północ od Woroneża stracili bolszewicy 25 wozów pancernych, z tego 8 w walce na bliski dystans. 10 dalszych czołgów sowieckich ze strzelono w czasie kontrataku na północ od Zemlianska, gdzie bolszewicy usiłowali wtargnąć na pewien odcinek leśny, przy użyciu oddziałów piechoty i czołgów, wspieranych przez samoloty bojowe.

Niemieckie samoloty bojowe przyłączały się wielokrotnie do tych walk w sposób niezmiernie skuteczny, obrzucając bombami czołgi, oddziały wojskowe na pozycjach wypadowych oraz pojazdy mechaniczne nalożone amunicją i materiałami pednymi, znajdujące się na terenach zarosniętych gęstymi lasami i w umocnionych punktach operacyjnych bolszewików.

W rejonie na wschód od Wjażmy odparto w dniu 15 sierpnia atak sowieckiej piechoty i czołgów.

Kontrataki wojsk niemieckich, wspierane przez lotnictwo, które w licznych atakach zbombardowało skoncentrowane oddziały sowieckie, kolumny czołgów i obiekty kolejowe, zyskały dalej na terenie, łamiąc zacięcie walczących bolszewików, pomimo roznoknięcia pola walki w następstwie długotrwałych deszczów.

W rejonie Rżewa zacięte walki obronne toczą się dalej.

Na południowy wschód od Rżewa zdobyto silnie ufortyfikowany sowiecki punkt operacyjny i rozpoczęto oczyszczanie rozległego obszaru leśnego. W czasie odpierania ataków sowieckich w tej okolicy zestrzelono 16 czołgów sowieckich, a bronią piechoty strącono 2 samoloty sowieckie. Dalsze wypadki bolszewików na obszarze jezior za-

lamały się w ogniu obronnym wojsk niemieckich.

W innym miejscu na 9 atakujących czołgów zniszczono 8, wraz z piechotą sowiecką, która znajdowała się na wierzchu tych czołgów. Również na północnym froncie w okolicy Rżewa, w czasie odpierania ataków sowieckich zniszczono liczne czołgi bolszewickie. Ogółem w ciągu dnia 15 sierpnia bolszewicy stracili na tym odcinku bojowym 71 czołgów. Niemieckie samoloty bojowe dokonywały swoich ataków bombowych, zwłaszcza przeciwko rezerwom, kolumnom pancernym i miejscowościom, w których zakwaterowane były wojska sowieckie. Liczne celne bomby, które uderzyły w skupienia wojsk i pojazdów mechanicznych, zadały bolszewikom ciężkie straty.

Na południowy wschód od jeziora Iłmei wywiązały się w dniu 15-go sierpnia zacięte walki przy odpierniu ataków bolszewickich,

które pomimo rzucenia znacznych sił pan-

Churchill w Moskwie.

Trzy cele podróży angielskiego premiera.

Berlin, 18 sierpnia. Niemieckie Biuro Informacyjne ogłosiło komunikat, potwierdzony dopiero w 24 godzin później przez Londyn, że premier bryt. Churchill znajduje się od dnia 13 sierpnia w Moskwie. — W podróży tej, obok kilku angielskich osobistości wojskowych towarzyszy mu również przedstawiciel Roosevelta w osobie p. Harrmana. Równocześnie przybył do Moskwy ambasador amerykański przy rządzie tureckim Steinhardt. Premier brytyjski wybrał drogę powietrzną przez Kair i Teheran. Wszystko uczyniono, aby podróż tę utrzymać w ścisłej tajemnicy.

W dyplomatycznych kołach Berlina wnioskują, że widocznie troska i pewnego rodzaju bezradność w obliczu dalszego rozwoju wypadków wojennych skłoniła Churchilla do podróży do Moskwy.

Informacje, zaczerpnięte z dobrze poinformowanych kół dyplomatycznych stolicy jednego z państw neutralnych podają ewentualne cele tej tajemniczej podróży do Moskwy.

Po pierwsze, Churchill troszczy się o po-

wodu krytycznej sytuacji, w której znajdują się bolszewicy maskując niepewną strategię ofensywy Niemców. Zapewne jest przekonany o tym, że osobiste jego przybycie do Moskwy może przyczynić się do tego, aby podtrzymać wśród bolszewików chęć do stawiania dalszego oporu.

Po drugie, Churchill chce przedstawić Stalinowi swój osobisty pogląd na coraz bardziej postępujące zaganianie położenia t. zw. drugiego frontu i omówić szereg związanych z tem delikatnych problemów.

Po trzecie premier brytyjski widocznie uważa za konieczne na wszelki wypadek i to osobiste przekonać się o stopniu stałości sowieckiego ustroju. Nie jest przytem wykluczone, że korzystając z okazji, Churchill już teraz ogląda się za takimi osobistościami, które byłyby skłonne zaangażować się pod względem dalszego prowadzenia wojny po stronie Anglii, również i w tym wypadku, gdyby doszło pewnego dnia do nieoczekiwanego kryzysu obecnego reżimu bolszewickiego.

Wał obronny przewyższający linję Maginota.

Sprawozdawca hiszpański o niemieckim froncie obronnym pod Calais.

Madryt, 18 sierpnia. Berliński korespondent „ABC” Ernesto del Campo opisuje wrażenia ze swej podróży w przybrzeżnym niemieckim pasie obronnym na najwęższym miejscu Kanatu koło Calais:

Nasza podróż z Abbeville przez La Tou-

quet do Boulogne i Calais przekonała nas, że niemieckie fortyfikacje w tym pasie w żadnym wypadku nie ustępują tym, jakie znajdują się w Bretanii. Baterie nadbrzeżne, które nie są tak wielkie, jak w Bretanii, osiagają z łatwością ujście Tamizy.



Tereny wojenne w Afryce północnej i w Egipcie nie są naogół tak jednostajne, jak to sobie ludzie zazwyczaj wyobrażają szerokie płaszczyzny pustynne. W niektórych częściach Afryki północnej istnieją nawet większe wzniesienia, które stanowią urozmaicenie monotonego krajobrazu. Ilustracja nasza przedstawia pagórkowaty teren w Afryce północnej, na którym jeszcze niedawno toczyły się zacięte walki.

Reuter o imprezie koło wysp Salomona.

Madryt, 18 sierpnia. Doniesienia ze źródeł amerykańskich i angielskich na temat przedsięwzięcia koło wysp Salomona stają się coraz lakoniczniejsze.

I tak Reuter donosi obecnie z pewnego portu na południowym Pacyfiku, że straty amerykańskich oddziałów desantowych, wysłanych do rejonu wysp Salomona musi się określić jako potworne. Marsz tych wojsk poprzez wzburzone fale i zapory, ustawione na wybrzeżu, pociągnął za sobą ciężkie straty.

Komunikat Reutera kończy się słowami: „Błędy są niemuiknione, jednak szczęście stało po przeciwnej stronie”.

cernych i dwóch pociągów pancernych, nie dały najmniejszego rezultatu. Przy likwidowaniu lokalnych wtargnięć do linii bojowej zniszczono 6 czołgów bolszewickich. Ataki sowieckie, skierowane na przyczółek mostowy nad Wołchowem, rozbito w koncentrycznym ogniu artylerji, przytem zniszczono 3 czołgi sowieckie.

Na froncie leningradzkim

wojska niemieckie, wykorzystując zwycięskie przedsięwzięcie oddziałów szturmowych, zdołały posunąć naprzód swoje stanowiska na dogodniejszy teren. Pomimo niekorzystnych warunków atmosferycznych, niemieckie samoloty bojowe, wywiadowe oraz myśliwskie pozostawały w stałym kontakcie operacyjnym z bolszewikami.

Przez ich genialne rozmieszczenie, dające możliwość całkowitego panowania nad Kanalem, wyklucza się nie tylko możliwość lądowania, ale także każda próbę przedsięwzięcia się angielskiego konwoju.

W przeciwnieństwie do urządzeń w Bretanii wbudowano armaty dalekonośne w tej strefie w olbrzymie bunkry, którym nie mogą nawet najcięższe bomby wyrządzić żadnych szkód. Te urządzenia obronne podziwialiśmy jak jakiś cud, przy budowie których nie zapomniano o żadnym szczegółzie. Począwszy od lekkiej artylerji przeciwlotniczej aż do najcięższych dalekonośnych dział, od urządzeń uniemożliwiających lądowanie oddziałów spadochronowych do skomplikowanych aparatów technicznych, jakoteż pomieszczeń dla załogi, rozporządzającej znakomitymi aparatami ogrzewającymi i najnowocześniejszymi aparatami filtrującymi powietrze i gaz, wszystko jest doskonałe.

Wał obronny na zachodzie, przewyższający linję Maginota, został tym razem postawiony w cieniu. Próby alarm pokazał nam precyzyjnie i niespodziewaną szybkość, z jaką cały system obrony pracuje. W półtora minuty po odezwaniu się sygnałów alarmowych rozpoczęły ogień armaty i pojawiły się samoloty myśliwskie w powietrzu.

Kiedys wracali z Calais do Berlina wiedzieliśmy, dlaczego Anglicy już po pierwszych nieudanych próbach wycamania słabych punktów, zrezygnowali w zupełności ze wszelkich prób wyładowania, przed tym wałem obronnym bowiem rozbiły się nawet najmniejszy przeciwnik.

„Eagle” zatonął wraz z samolotami.

Madryt, 18 sierpnia. Reuter ogłasza obecnie komunikat specjalnego korespondenta, który się znajdował na pokładzie lotniskowca „Eagle”. W komunikacie tym powiedziano, że przy zatonięciu lotniskowca poszły na dno wszystkie samoloty znajdujące się na jego pokładzie, których pomoc w przebiegu późniejszych walk byłaby bardzo cenna, zwłaszcza podczas ciężkich ataków niemiecko-włoskiego lotnictwa.

Angielski korespondent podkreśla wspomniały wynik niemieckich łodzi podwodnych, które już w pierwszym stadium walki pozabawiły Anglików cennej broni.

Sprawozdawca wojenny londyńskiego pisma „Times” jest tego zdania, że utrata lotniskowca „Eagle” jest o tyle przykrejsza i bolesniejsza, iż jest to już piąty lotniskowiec, stracony przez Anglików w tej wojnie. Trzeba zaś wziąć pod uwagę, że ten typ okrętu posiada bardzo wielkie znaczenie.

W piśmie „Daily Mail” komentuje się katastrofę angielskiego konwoju na morzu Śródziemnym następującymi słowami: „Nie miałyby sensu przeczyć temu, że straty podane są ciężkie i że musimy się liczyć z tem że straty w statkach handlowych, o których jeszcze nie doniesiono, winny być również poważne”.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 17 sierpnia. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: Na froncie egipskim akcja wywiadowa...

Fiński komunikat wojenny.

Helsinki, 18 sierpnia. Fiński komunikat wojenny z poniedziałku brzmi: Na przesmyku Annus fińska artyleria...

Aresztowanie

hiszpańskich bolszewików.

Madryt, 18 sierpnia. Hiszpańskie gwardji cywilnej udało się ponownie uchwycić...

moderatach. Dalejszych trzech czerwonych bandytów...

Stany Zjednoczone konfiskują wagony przeznaczone dla Argentyny.

Buenos Aires, 18 sierpnia. Argentyńskie koleje państwowe zamówiły już przed kilku...

Wieloletniemu zromantyzowanemu pewnym technik i... Ostrożnie z mięsem z nielegalnego uboju.

Operetka w Starym Teatrze.

Kraków, 18 sierpnia. Melodyjna i wesoła operetka Waltera Kollia...

Wielkie prace meljoracyjne w powiecie Radomsko.

Radomsko, 18 sierpnia. W powiecie Radomsko, okręg Radom, odwołano dotychczas 60.000 morgów...

ŚRODOWY KONCERT. We środę dnia 19 sierpnia odbędzie się w kawiarni „Pani” koncert artystki...

W kilku wierszach.

Generalny dyrektor duńskiego zarządu poczt Jonson przybył do Berlina celem przeprowadzenia rozmów...

KRONIKA

SIERPIEŃ 18 Wtorek. Dzisiaj: Heleny ces. wd. Jutro: Jana z Ed. w. Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie od g. 20.49 do 4.25

Szkola rzemieślnicza we Lwowie.

Lwów, 18 sierpnia. Wzorowym zakładem szkolnym typu rzemieślniczego jest lwowski miejski zakład kształcenia uczniów rzemieślniczych.

Kierownictwo Szkoły Rzemieślniczo-Zawodowej Nr. 1 Kraków, Dieteling 2, zawiadamia, że ostateczny termin wpisów...

Matrymonialne

Kawaler, brunet lat 33, wysoki, przystojny, posiada rządową, spłaty około 15.000, umię rolnictwo, handel, ożeni się z przystojną, szlachną, wartościową rodziną...

Inteligentna, lat 47, dobry charakter, mieszkanie, pozna starszego, inteligentnego fachowca...

Zgrabna szatynka szuka przystojnego meża. Prowadzi zgłoszenia, fotografia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1077”.

Lokale do wynajęcia

Noclegi niekrapujące: Kraków, Wielopole 13/4, I. p., front. 2077. Noclegi niekrapujące, czyste Kraków, Zwierzyniecka 2/26, II ofic. I piętro. 170.

Nauka i wychowanie

Lekcje fortepianu — wszystkie stopnie. Czesława Wilczyńska, Kraków, Adolf Hitler-Platz 37/6. Profesor germanista udziela lekcji dzieciom i starszym, Kraków, Krakowska 37/7.

Wpisy na Kurs Handlowy dla początkujących i zaawansowanych do 1 września br. przyjmuje Sekretariat Szkoły A. Liburdy, Kraków, ul. Senacka 6.

Wpisy do 2-letniej Szkoły Handlowej do 1 września br. przyjmuje Sekretariat Szkoły A. Liburdy, Kraków, ul. Senacka 6.

Wpisy na Urzędowo zatwierdzone Kursy Handlowe, Biurowość prof. Zanobyl, przyjmuje Dyrekcja Kraków-Podgórze, Smolki 9, godz. 11-13, 17-18. Początek 1 września. Liczba ograniczona.

Lekcje fortepianu — metodą uproszczoną! — Kraków, Krupnicza 14/5. 2977

Niemieckie zakłady gimnazjum. — Kraków, Zamkowa 14/8, II-gie schody. 2614

Różne

Dnia 18. VIII. o godz. 8.30 wieczór skradziono mi w tramwaju Nr. 5 od dworca osobowego do mostu debiologicznego dokumenty: Kennkarte, Arbeliskarte, Ausweis Zeitungverleger Krakau-Warschau, książkę Ubezpieczalni z 8 fotografiami (pamiątkowe) oraz inne dokumenty i fotografie, opiewające na nazwisko: Adela Katarzyna Kosteł. Proszę o zwrot dokumentów i fotografii, za wysokim wynagrodzeniem: Kraków — Baraska 24/8 6487k

Dr Kazimierz Budzyński, choroby wewnętrzne, ordynuje: ul. Braci Dąbzińskich 4 (Podgórze), godz. 3-6.

O zwrot dokumentów, pamiątkowych drobiazgów, fotografii, szczególnie fotografii syna zaginionego, tramwaj 5 (Mogińska) torebki damskiej, błaga sprawcę poszkodowanego pod adres: Kraków, Kasprowicza 19/2. 2962

Przewoź autem ciężarowym meble, towary. Kraków, ul. II. Osiedle Oficerskie 3/L. 1360

Dnia 18. 8. 1942 zgubiono w Krakowie półszalik srebrny bransoletę, która była cenną pamiątką po miłej zmarłej. Upraszam się oddać bransoletę za wysokim wynagrodzeniem, przekraczającym dno wartość tejże, u Krug, Kraków, Juli Lea 5, m. 6, wzgl. ul. Jabłonowskich 5. 2390

Przyjmie roboty włóczkowe. Kraków, Zamkowa 14/8, II-gie schody. 2315

Wyrobiam, wysyłam pantofle materjalne, spody skórzane, piżmko, silne, tamte. Siwiec, Swoszowice.

Przeprowadzki meblami wszelkie przewozy, obsługa fachowa. Firma A. Bieńkowski, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. Tel. 172-12. 172-15.

Sielanę męską z powierzonych materiałów na miarę, wykonuję Wytwórnia Bielizny, Szczepan Orłowski, Kraków, Starowiślna 8.

Pluskowy oraz wszelkie robotwo wraz z zarodkami tapy radykalnie gaz: „BF” oraz odszczerczenie — przeprowadza desygnacja „Azot” Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

Podania: Florjańska 55. 5928k

Wypożycza ślubne suknie nowe, welony, płaszcz, kostiumy, kapelusze, bućki, pończochy, rękawiczki, smokiny, koszule, suknie kolorowe — drużkom — „Paryżanka” Kraków, Pędzichów, 22. Zamawiać wcześniej. 5929k

Podania, prosby, tłumaczenia, — sprawy podatkowe i inne: Biuro Torleca, Kraków, Florjańska 55, Telefon 180-25. 5930k

Plany elektrycznie kopiuje, wykreśla, powiększa, pomniejsza. Fotokopie dokumentów, rysunków wykonuje. Kraków, Szewska 24.

Zegarki naprawia uczeń mistrza geneńskiego. Spa — antyki. Kupno-sprzedaz. Kraków, Stradom 10, Józef Tomaszewski. 6125h

Podania! Majewski — Kraków, Wszystkich Świętych 8. 6110k

Pluskowy, wszelkie robotwo, zarodki niszcz gazami i innymi środkami. Skutek gwarantowany. Zakład Higieny, Kraków, Szewska 24, Telefon 157-22. 6111k

Urlop spędzi pan z chłopczykiem, dziewczanką, Lwów, w leszczycowce, dworze, okolica Krakowa, warunki — komunikacja — szczegółowo — dobrze zapłacone. Oferty pod „495” do „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 6297k

„Translat”, zwózka miejscowa, przeprowadzki termumowe za i wyładowanie wagonów, transporty samochodowe i ubezpieczenia, składanie, inkasso. Kraków, Zielona 10/13, tel. 162-36. 6349k

Wytwórnia wyrobów tekstylnych, Warszawa, Żelazna 54, tel. 6-44-51, wykonuje wszelkiego rodzaju opakowania. 6398k

Francu daj znak życia, albo wróć. Nińska, Rzeszów. 6399k

Przyjeździ znajdują możliwości zatrudnienia się. Kraków, Zielona 25, m. 1. 6445k

Lekarz dentysta Witold Stankiewicz, Piernickiego 25, tel. 117-67. Remiza. — Ordynuje 10-12 4-7, poźniejszym godzinom na zamówienie. 9969

„Foto-Artos”, Stradomska 15, przy kina „Atlantio” — portrety, legitymacje, zdjęcia reklamowe, reklamy do kina, reprodukcje itp.

Kapelusze damskie, wykonuje na zamówienie i przeróbki po cenach niskich, szybko i solidnie. Wypożycza ślubne kapelusze. Pracownia modniarska Jadwigi Lorez, Kraków, Długa 22/5, wejście przez sień, 2 drzwi na prawo. 1404

Szykownie i szybko wykonuje kostiumy, płaszcz. Mieczysław Cholewka, Kraków, Sławowska 30.

Fotokopie dokumentów wykonuje w ciągu dnia. Bielec, Kraków, Karmelińska 50. 1434

Wróćtem, A. Horysz, uprawniony technik dentystyczny. Kraków, Prądnik Czerwony, Piłsudskiego 7, tel. 206-87. 1652

Maszyny biurowe najkorzystniej naprawia Agentura Handlowa Gołębiewski-Rafelski, Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45. 1666

Pióro Pelikan i inne reperuje fachowo warsztat reperacyjny Z. Myslakowski, Kraków, Szpilna 8. Proszę odwrócić. 1675

Szyje suknie, garderobę damską tanio szybko — przyjmuję do nauki knoju mistrzyni Kławiterowa, Kraków, Stradom 1, m. 8, ofiaryna prosbo. 1759

Przyjęty grafolog, Kraków, Florjańska 8. 9740

Majątek ziemski 1000 morg buraczanej ziemi, pełne żniwo, inwentarz żywy, martwy jako żelazny wydzierżawia. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1838”.

Majątek ziemski 300 morg buraczanej ziemi, wydzierżawie korzystnie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1838”.

Majątek ziemski 600 morg buraczanej ziemi z pełnymi żniwami, inwentarzami wydzierżawia. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1842”.

Plany, rysunki kopiuje, przerysowuje. Elektr. Kopp., Kraków, Starowiślna 12. 1974

Zawładaniem Szanowną P. T. Klijentelę, że przeniosłem zakład krawiecki z Grabowskiego 4 do Podgórze, Osarneckiego 12, I. p., ofiaryna. Motyka Stanisław.

Biuro przepisywań, maszynopismo, maszyn biurowe naprawia, czyści, Akksman, Jagiellońska 7, tel. 152-58. 2129

Fióra, ołówki „Pelikan” i inne naprawia, kupuje Skład papieru Barnycowa, Kraków, Krakowska 38, telefon 212-04. 2182

Maszyny do pisania, rachowania naprawia pracownia mechaniczna Władysław Zygmunt, Kraków — Starowiślna Nr. 19. 2187

Jak dawniej, tak i dziś solidnie czyści chemicznie i farbuje wszelkie odzież, kilmy, materjaly (na żądanie ekspresowo) firma Franciszek Jagalla, Kraków, Centrala ul. Dietla 93 w podwórku. Obecnie żadnej filij niema. 2189

Znalazca portfelu zgubionego w dniu 1/VIII. z dokumentami osobistymi, zechce gotówkę zatrzymać, za zwrot dokumentów jeszcze wymagując. Imż. S. Bielczyk.

Wydzierżawia albo przystąpię do spółki do interesu, który ma rację bytu do 100.000zł. Oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr 1078”.

W dniu 26/VII. 1942 w Skawinie lub okolicy zagubiony został przez urzędnika Polskiej Policji Marika Stefana portfel z dokumentami i gotówką. Odnalazca proszony jest o wrócić dokumenty, pieniądze zaś może zatrzymać. 1110

Spółnika lub dzierżawcy kawiarzni dobry punkt (Kraków), poszukuje. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1121”.

„Organy”. Buduje nowe, uzupełnia wszelkie reperacje i rekonstrukcje, stroje i reperuje fortepiany oraz fisharmonie, obecnie odbyta dwuletnia praktyka zagranicą! Komercjonowany mistrz oz. gawłka. Wojechów Zegoroda w Opatowicach ad Kraków, 1157

